
S.R.R. AIO N. 4
AGRIGENTO

Società per la Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti Agrigento Provincia Est

Sede legale: piazza Aldo Moro,l 92100 Agrigento Uffici: piazza Trinacria zona industriale 92021 Aragona
Tei. 0922 443011; Fax 0922 443019 Email: info@5rrato4age5t.it ; PEC: srrato4@legalmail.it
Sito: www.srrato4agest.it

SERVIZIO TECNICO

Determina n° 04 del 22/2/2018
Numero di registro generale delle determinc 4® del /2/2018

Oggetto: Rendicontazione delle spese relative al finanziamento progetti di comunicazione locale ai
sensi dell'Accordo Quadro Anci-Conai - bando anno 2016. Progetto relativo al Comune di Agrigento
per attività di comunicazione. Numero d'ordine 20160781.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
in data 15/6/2016 con nota prot. n. 193 è stato inoltrato al CONAI domanda di finanziamento di
iniziative di comunicazione per la raccolta differenziata di rifiuti da imballaggio per il Comune di
Agrigento, il cui progetto è stato concordato con lo stesso Comune per l'avvio del nuovo servizio
di porta a porta;

con nota prot. n. 241/16 VF/ART del 5/10/2016 il CONAT ha comunicato che il progetto relativo al
Comune di Agrigento presentato da questa SRR è stato valutato positivamente e ammesso al co-
finanziamento;

il finanziamento, approvato in misura del 70% dei costi ammessi al progetto pari ad €.55.800,00, è
STATO quantificato in €. 39.060,00 (numero d'ordine 20160781);

nella citata nota del CONAI del 5/10/2016 sono previsti dei tempi entro i quali dovrà essere
definita la procedura (31/7/2017) e pertanto, con nota della SRR prot. n. 458 del 8/11/2016 è stato
chiesto al Comune di Agrigento di prendere atto del provvedimento e prevedere in bilancio
l'intera copertura finanziaria della somma la cui parte finanziata sarà rimborsata a consuntivo.

con determina dirigenziale n. 234 del 31/1/2017 il responsabile del Settore V° del Comune di
Agrigento ha proceduto a prendere atto della nota del CONAI prot. 241/16 VF-ART dei 05/10/16
con la quale comunicava il co-finanziamento del "Progetto di marketing e comunicazione per la
raccolta differenziata", approvato in misura del 70% dei costi ammessi del progetto pari a €
55.800,00, quantificato in € 39.060,00, e ad impegnare la somma al relativo capitolo di spesa del
bilancio comunale 2017;

con nota SRR prot. n. 035 del 31/1/2017 inviata al CONAI si comunicava l'impegno di spesa al
cofmanz i amento da parte dei Comune di Agrigento e di avere avviato le attività di comunicazione
nel gennaio 2017 confermando il rispetto dei tempi concessi entro il mese di giugno 2017;

entro il 30/6/2017, in accordo e collaborazione con il Comune di Agrigento ed in particolare con
l'assessore all'Ambiente e Ecologia arch. Domenico Fontana, sono state completate le attività di

Capitale Sociale € 10.000,00 Partita IVA 02734620848 R.E.A. di Agrigento n. AG-203162
1



svolte a firma del R.U.P.;

sono stati adottati e pubblicati i seguenti atti di liquidazione della spesa:

1) Determina n° 10 del 28/6/2017 "Liquidazione alla Ditta PATTI Autolinee s.r.l. per servizio
dì trasporto studenti da Agrigento (Istituto Comprensivo Fontanelle) a Ravanusa (zona
industriale ASI) e ritorno. Fattura n. 251 del 28/6/2017 della Ditta PATTI Autolinee s.r.l. con sede
in via dello Sport, 10 - 92026 Favara (AG), dell'importo di €. 350,00 e bonifico di pagamento
del 21/7/2017;

2) Determina n° 02 del 13/6/2017 "Affidamento diretto servizio alla Associazione AEFFE per
concerto e laboratorio Gaudats Junk Band per attività di comunicazione raccolta differenziata
rifiuti nel Comune di Agrigento e liquidazione 1° acconto". Fattura n. 32 del 7/6/2017 di €.
3.190,00 dell'Associazione AEFFE con sede in via Camugliano n. 8, 56037 Ponsacco (PI) e
bonifico di pagamento del 25/7/2017;

3) Determina n° 03 del 21/6/2017 "Liquidazione alla SIAE per attività musicali di
comunicazione raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento". Fattura n. 9171062636
del 24/6/2017 di €. 941,35,00 e Fattura n. 9171062639 del 24/6/2017 di €. 308,90 della SIAE
con sede in viale della Letteratura 30 00144 Roma, e bonifico di pagamento n. 333853 del
22/6/2017;

4) Determina n° 04 del 26/6/2017 "Liquidazione saldo alla Associazione AEFFE per concerto
e laboratorio Gaudats Junk Band per attività di comunicazione raccolta differenziata rifiuti nel
Comune di Agrigento". Fattura n. 34 del 13/6/2017 di €. 1.834,80 dell'Associazione AEFFE
con sede in via Camugliano n. 8, 56037 Ponsacco (PI) e bonifico di pagamento del 21/7/2017
ed €.537,06 per rimborso spese e bonifico di pagamento del 4/8/2018;

5) Determina n° 05 del 26/6/2017 "Liquidazione alla Ditta Gueli Andrea per servizio di
affittacamere per gli artisti delle manifestazioni del 24 e 25 giugno 2017 inerente l'attività di
comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento". Fattura n. 55 del
26/6/2017 di €. 550,00 della Ditta Gueli Andrea con sede in via Sferri n. 24, 92100 Agrigento e
bonifico di pagamento del 21/7/2017;

6) Determina n° 06 del 26/6/2017 "Liquidazione alla Ditta Area Studio di Tirinnocchi e Lo
lacono snc per intervento musicale per la manifestazione del 24 giugno 2017 Agrigento Ricicla
inerente l'attività di comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento".
Fattura n. 01 del 26/6/2017 di €. 1.220,00 della Ditta AREASTUDIO di Tirinnocchi e Lo
lacono snc con sede in via dei Fiumi sn, 92100 Agrigento e bonifico dì pagamento del
21/7/2017;

7) Determina n° 07 del 28/6/2017 "Liquidazione alla Ditta Osvaldo Lo lacono per intervento
musicale per la manifestazione del 25 giugno 2017 Agrigento Ricicla inerente l'attività di
comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento". Fattura n. 02 del
27/6/2017 di €. 770,00 della Ditta Osvaldo Lo lacono con sede in via Mario Tobino n. 12/b,
92100 Agrigento e bonifico di pagamento del 21/7/2017;

8) Determina nc 08 del 28/6/2017 "Liquidazione alla Ditta Sandro Sciarratta per intervento
musicale per la manifestazione del 25 giugno 2017 Agrigento Ricicla inerente l'attività di
comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento". Fattura del
25/6/2017 di €. 1.300,00 della Sandro Sciarratta con sede in via Alessio di Giovanni n. 15,
92100 Agrigento e bonifico di pagamento del 21/7/2017;

9) Determina n° 09 del 28/6/2017 "Liquidazione alla Ditta ECOFACE srl per redazione
progetto attività di comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento".
Fattura n. 48 del 28/6/2017 di €. 6.466,00 della ditta ECOFACE INDUSTRY S.R.L. s.r.l., con

Capitale Sociale € 10.000,00 Partita IVA 02734620848 R.E.A. di Agrigento n. AG-203162



del 21/7/2017;

10) Determina n° 12 del 3/7/2017 "Liquidazione alla Ditta Swingrowers Band per intervento
musicale per la manifestazione del 30 giugno 2017 Agrigento Ricicla inerente l'attività di
comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento". Fattura del
27/6/2017 di €. 1.400,00 della della GoForward Events Ltd. con sede in 40 Hackamore, SS/
3DU Benfleet, Essez, United Kingdom, Company Number : 07908268 e bonifico di pagamento
del 24/7/2017;

11) Determina n° 13 del 4/7/2017 "Liquidazione alla Ditta Massimiliano Gallo per intervento
musicale per la manifestazione del 30 giugno 2017 Agrigento Ricicla inerente l'attività di
comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento". Fattura del
30/6/2017 di €. 450,00 della Ditta Massimiliano Gallo via delle Ninfee 39 92100 Agrigento e
bonifico di pagamento del 21/7/2017;

12) Determina n° 14 del 4/7/2017 "Liquidazione alla Ditta Pro Studios Ltd per servizio
attrezzature per i concerti musicali della manifestazione Agrigento Ricicla del 24-25 e 30 giugno
2017 inerente l'attività di comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di
Agrigento". Fattura n. 21 del 30/6/2017 di €. 3.100,00 della Ditta PRO Studios Ltd con sede in
Trìq Lazzru Pisani - Jasmine Court, Fiat 1, Floor 1 - 2035 Zebbug (ZBG) - Malta e bonifico di
pagamento del 24/7/2017;

13) Determina n° 14 del 4/7/2017 "Liquidazione alla Ditta Baldacchino Salvatore per servizio
attrezzature per i concerti musicali della manifestazione Agrigento Ricicla del 24-25 e 30 giugno
2017 inerente l'attività di comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di
Agrigento". Fattura n. 65 del 30/6/2017 di €. 1.220,00 della Ditta Baldacchino Salvatore con
sede in via Callicratide, 95 -92100 Agrigento e bonifico di pagamento del 21/7/2017;

14) Determina n° 15 del 6/7/2017 "Liquidazione alla Ditta Tele Video Agrigento per servizi
televisivi inerenti l'attività di comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di
Agrigento". Fattura n. 52 del 30/6/2017 di €. 3.000,00 della Società Tele Video Agrigento srl
con sede in via Porto/ino n. 10 92100 e bonifico di pagamento del 21/7/2017.

15) Determina n. 16 del 06/07/2017 "Liquidazione a Elettra C urto per presentazione attività di
comunicazione e concerti musicale nelle manifestazioni del 24 e 30 giugno 2017 inerente
l'attività di comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di Agrigento. importo
di €. 300,00, giusta nota di prestazione occasionale n. 1 del 30/6/2017, e bonifico di pagamento
del 4/8/2017;

16) Determina n. 17 del 7/7/2017 "Liquidazione a Luana Sabatini per la realizzazione del
documentario promozionale inerente la tematica del rapporto ambiente e storia del territorio di
Agrigento importo di €. 1.500,00, giusta fattura n. 1 del 30/6/2017 e bonifico dì pagamento del
4/8/2017;

Determina n. 18 del 7/7/2017 " Rimborso per anticipazione alla Ditta INPA del servizio di
affissione manifesti inerente l'attività di comunicazione raccolta differenziata rifiuti nel Comune
di Agrigento "e bonifico di pagamento di €. 97,00 del 4/8/2017;

Determina n. 19 del 21/7/2017 "Liquidazione alla Ditta T. Sarcuto srl per fornitura stampati,
manifesti per la manifestazione Agrigento Ricicla inerente l'attività di comunicazione raccolta
differenziata rifiuti nel Comune dì Agrigento", e bonifico dì pagamento di e. 19.829,88 del
4/8/2017;

Determina n. 21 del 24/7/2017 "Liquidazione alla Ditta Digimedia s.r.l. per servizi televisivi su
AGTV inerenti l'attività di comunicazione della raccolta differenziata rifiuti nel Comune di
Agrigento", e bonifico dì pagamento dì €. 2.459,02 del 4/8/2017;

Capitale Sociale € 10.000,00 Partita IVA 02734620848 R.E.A. di Agrigento n. AG-203162



servizi televisivi su Teleacras inerenti l'attività di comunicazione della raccolta differenziata
rifiuti nel Comune di Agrigento" e bonifico di pagamento di €. 2.459,02 del 4/8/2017;

E' stata accertata e certificata la spesa complessiva di €. 54.849,68 come risulta dal seguente quadro
economico di spesa:

Elenco Ditte tornitrici di servizi

Associazione AEFFE x concerto del gruppo GAUDATS
JUNK BAND 1° acconto

SIAE saldo x manifestazioni musicali 24-25 e 30/6

Associazione AEFFE x concerto DEL 24/6/2017 e
laboratorio materiali differenziati DEL 25/6/2017 de! gruppo

GAUDATS JUNK BAND saldo

fatture x rimborso spese varie del 24 e 25 giugno 2017

affittacamere I Campanili di Gueli Andrea
Scuola Area Studio "Miles Days" x concerto 24/6/2017
Sciarratta Sandro x concerto band NEXT ENSEMBLE

25/6/2017
Osvaldo Lo tacono x concerto trio Lo lacono 24/6/2017

Massimitiano Gallo x concerto Trio MARTE 30/6/2017
Band SWINGROWERS x concerto del 30/6/2017

fattura x rimborto spese varie del 30/6/2017
Ditta Pro Studios Ltd Cristian Vassallo x Service concerti

Ditta Baldacchino Salvatore x service concerti musicali

Elettra Curto (presentaci e e delle serate)
rimborto spese per affissione manifesti Soc. INPA
IVA sri emittente televisiva
Ecoface srl x redazione progetto
Patti autolinee x nolo bus
S.O.S. Associazione culturale per emitt. Televis. Teleacras
Digimedia srl per emittente televisiva AGTV
spese Tipografia Sarcuto x stampati, magliette, casacche e<
Luana Sabatini (x Documentario Agrigento Ricicla}

SOMMANO

fattura

n. 32 del 7/6/201 7

n. 91 71 062639 del
24/6/2017 e n. 9171062636

del 24/6/201 7

n. 34 del 13/6/2017

n. 77 del 25/6/1 7- n. 284 del
24/6/1 7- n. 75 del 25/6/201 7

en. 138 del 24/6/20 17
n. 55 del 26/6/201 7
n. 01 del 26/6/2017

00 del 25/06/201 7
n. 2 del 27/6/201 7
n. 00 del 30/6/201 7

n. 11 del 27/6/2017
n. 297 del 30/6/201 7

n. 21 del 30/6/2017

n. 65 del 30/6/201 7
n. 01 del 3/7/2017
c.c.p. del 22/6/2017
n. 52 del 30/6/201 7
n. 48 del 28/6/201 7
n. 251 del 28/6/2017
n. 01 del 27/7/201 7
n. 61 del 24/7/201 7
n. 193 del 30/6/2017
n. 01 del 30/6/2017

importo fattura

€3.190,00

€1.250,00

€1.834,80

€ 922,00
€550,00

€1.220,00

€1.300,00
€ 770,00
€450,00

€1.400,00
|€ 100,00

€3.100,00

€1.220,00
€300,00
€ 97,00

€ 3.000,00
€6.466,00
€ 350,00

€3.000,00
€ 3.000,00

€19.829,88
€1.500,00

€ 54.849,68

Atteso che con nota prot. n. Prot. n. 1628 del 26/7/2017 è stata trasmessa al CONAI - Consorzio
Nazionale Imballaggi Milano e al Signor Sindaco del Comune di Agrigento, la rendicontazione
delle spese relative al finanziamento progetti di comunicazione locale ai sensi dell'Accordo
Quadro Anci-Conai - bando anno 2016. Progetto relativo al Comune di Agrigento per attività di
comunicazione. Numero d'ordine 20160781;

Visti:
-i! D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. che disciplina i contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture, che è applicabile in Sicilia dal 19/4/2016 tenuto conto del rinvio dinamico alla normativa
statale operato dalla L.R. n. 12/2011;

- l'art 36 del D. LGS. Vo n. 50 del 18/4/2016 (contratti sotto soglia), come modificato dall'ari. 25,
comma 1, lettera bl) del Decreto LGS.vo 16/4/2017 n. 56 (cosiddetto "decreto correttivo") che consente
l'affidamento diretto per lavori, servizi e forniture inferiori a quarantamila euro;

Capitale Sociale € 10.000,00 Partita IVA 02734620848 R.E.A. di Agrigento n. AG-203162



DETERMINA

di approvare gli atti di contabilità finale relativi al servizio di cui in narrativa per l'importo
complessivo di €. 54.849,68 come in premessa elencati e debitamente rendicondati;

di dare atto che acquisito il finanziamento da parte del CONAI, la SRR procederà a liquidare la
somma al Comune di Agrigento che ha già anticipato il costo dei servizi resi;

di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio della società per la durata di 15 giorni;

di dare atto che la spesa di che trattasi, obbligatoria al fine del regolare espletamento dei servizi, sarà
coperta con fondi della Società.

Aragona, 22/2/2018

II Responsabile tecnico
Arch. Gaetano Alletto

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato mediante affissione all'Albo Pretorio on line

sito nella sezione "Amministrazione Trasparente" della SRR ATO 4 dal al

e che lo stesso è registrato al n° del registro generale dei decreti e delle

determina.

Il responsabile dell'albo societario
(Ing. Pierangelo Sanfilippo)

Capitale Sociale € 10.000,00 Partita IVA 02734620848 R.E.A. di Agrigento n. AG-203162
5


